

Wychodzi codziennie.

Przedpłata wynosi: we LWOWIE rocznie 14 zł. — półrocznie 7 zł. — kwartałnie 3 zł. 50 ct. — miesięcznie 1 zł. 25 ct. ...

DZIENNIK POLSKI

Przedpłata i ogłoszenia przyjmują: we Lwowie: Biuro Administracji Dziennika Polskiego przy placu ...

Numer pojedynczy kosztuje 6 ct.

Telegramy „Dziennika Polskiego“

Wiedeń, 22. kwietnia. Stara Presse w dzisiejszym wieczornym wydaniu swoim mówi o pogłosce, iż rząd zamierza odmówić zatwierdzenia wyborowi Ziemiałkowskiego prezydentem miasta we Lwowie.

Praga, 22. kwietnia. Narodni Listy z szyderstwem wspominają o pogłosce, że Thun i Clam-Martinitz mają służyć za pośredników przy ugodzie z Czechami.

Wersal, 21. kwietnia. Gwardja narodowa komunistyczna zrabowała w Paryżu pałac Mac-Mahona.

Roué, 21. kwietnia. Wojska niemieckie rozpoczną 30. b. m. ewakuację departamentu Dolnej Sekwany.

Paryż, 21. kwietnia. Cluseret żali się w rozkazie dziennym na wielkie marnotrawienie amunicji przez wojska komunistyczne.

Florencja, 22. kwietnia. L'Internazionale donosi z Rzymu, iż stan zdrowia papieża Piusa IX. wzniesła obawę smutnej katastrofy.

Rzym, 21. kwietnia. Monsignore Franchi, obecny poseł papieski w Stambule, wrócił z tamąd przez Wiedeń, Berlin i Monachium.

objawiający się przeciw dogmatowi o nieomylności papieża, a z drugiej strony uzyskać pomoc mocarstw dla świeckiej władzy Ojca świętego.

Lwów, 23. kwietnia. Powtarzająca się ciągle pogłoska o niezatwierdzeniu wyboru dra Ziemiałkowskiego przez rząd ma według G. N. pochodzić ząd, iż namiestnictwo lwowskie dotychczas aktów w sprawie wyboru przysyła miastu nie wysłało do Wiednia, i tym sposobem powstało opóźnienie, dające powód do różnych domysłów.

Czesi i p. Grocholski.

Niezadowolone Czechów z nominacji pana Grocholskiego jest jednym dotychczas niestety punktem oparcia dla nadziei, iż minister ten zdoła załatwić sprawę galicyjską.

Bliska przyszłość wskaże, czyje obawy były słuszniejszymi, nasze, czyli też czeskie. Na każdy wypadek, Czesi powstając przeciw osobnej ugodzie galicyjskiej, bardzo dobitnie ucauciuwom politykom naszym przypominają ludowe przysłowie że „bliższa kosała ciała niż kozuch“.

Nie ma Polaka, któryby nie umiał w danym razie pogodzić się z myślą ziszczenia najdalej idących żądań i marzeń ściśle czeskich. Natomiast nie ma ani jednego Czecha, w tej chwili przynajmniej, któryby nie pragnął wydać nas na łup Moskwy.

Z nienawiści ku Madiarom, którzy są naszymi naturalnymi sprzymierzeńcami — w chęci przeszkodzenia ugodzie dynastji krajów niewęgierskich z obrońcami praw korony Św. Szczepana, Czesi w r. 1867 usunęli się od udziału w Radzie państwa.

zemy tylko równie serdecznymi słowiankami westchnieniami i żalami. Oni nam zarzucają, żeśmy poszli do Rady państwa, my im zarzucają, że tam nie poszli.

Tak to, mimo pobratymstwa szczepowego, interes polityczny sprawia, iż rozchodzić się muszą nasze drogi, i że w istocie dziś nominacja p. Grocholskiego o tyle tylko budzi w nas niejakie nadzieje, o ile na nią powstają — Czesi.

Oby tylko obawy pism czeskich okazały się uzasadnionymi, i oby w istocie z dalszego przebiegu wypadków pokazało się, iż ministrem mianowany jest Grocholski.

Sprawy krajowe.

Wyciąg z protokołów posiedzeń Wydziału krajowego za czas od 1. stycznia do 31. marca 1871 r. Wydział krajowy uchwalił przy wydatkach w r. b. aż do chwili uchwalenia budżetu przez wysoke sejm stosować się do preliminarza budżetu na r. 1871 przedłożonego wysokiemu sejmowi.

Kronika lwowska.

(Pięć zaprzeczeń. Nominacja dr. Zyblikiewicza. Właściwy stan J.E. p. ministra Grocholskiego. Dr. Czerkawki wobec kwestji samorządu. Trudności astronomiczne. Świętyni stan szkoły dramatycznej we Lwowie.)

Dzisiejsza „kronika lwowska“ wyda się niezawodnie każdemu tak zajmująca, jak Wiener Abendpost, nadesłano mi bowiem do umieszczenia tak sporą ilość dementi uroczystych różnego rodzaju, że wątpię, bym zdołał w przeznaczonych dla fejetonu szczerpnych ramach pomieścić jeszcze co więcej, oprócz tych zaprzeczeń. Upraszając tedy z góry o łaskawą pobłażliwość szanownego czytelnika, zaczynam:

Niektóre organa mamelućkie rozpowszechniły mylną wiadomość, jakoby poseł i delegat dr. Zyblikiewicz mianowany był miar protokolistą Rady ministrów, albo też zastępcą nadprókuratora państwa przy jednym z galicyjskich wyższych sądów krajowych.

szkadzania c. k. akcji politycznej. W myśl tych wskazówek sprostowane być powinny mylne doniesienia prawnotnej prasy opozycyjnej, które nawet w lojalnych szpaltach Czasu odgłos znalazły.

Pismo odrębne cesarskie, mianujące p. Grocholskiego ministrem, dało powód do różnych fałszywych interpretacji, nie wykluczając nawet interpretacji, zawartej w urzędowej części Gazety Lwowskiej.

Przewrotny duch fałszu i kłamstwa, który opanował redaktorów Dziennika Polskiego od czasu ich wystąpienia z redakcji Gazety Narodowej, spowodował ich do rozszerzenia pogłoski, jakoby jednym z punktów zawartej między delegacją a rządem ugodzie, miało być mianowanie dr. Euzebiusza Czerkawskiego radcą dwornym.

zwała, by się zwierzęta same rządziły, to samorząd galicyjski znajdzie w nim niewątpliwie gorliwego swego obrońcę

Ta sama wyżej wytknięta przewrotność mamelućka sprawiła, iż w sprawozdaniu z posiedzenia czwartkowego Rady miejskiej balamutne cokolwiek powiedzenie: „Przystępuję do wniosku p. Kopernika“ włożonem zostało w usta radnego p. Jana Dobrzańskiego.

Wogóle tedy niepodobna przypuszczać, by p. Dobrzański mógł się przyłączyć do wniosku p. Kopernika, iż ziemia kręci się naokoło słońca, i raczej możnaby przypisać mu popieranie wniosku, iż trzeba kręcić się na ziemi, aby co wykrenić.

Ostatnie nadesłane nam zaprzeczenie tyczy się tutajszej szkoły dramatycznej. Mylnem jest, jakoby p. K. Królikowski wykladał tam „dramaturgię“, po sejmie dochodzącem bowiem pokazało się, iż słyszane wprawdzie w tych okolicach coś o dramaturgii, ale nikomu w tej mierze nie bliższego nie wiadomo.



Moskwię; może tajemna przeczuć mówiło mu, że tu...

Wieżniowie polityczni po kilkakroć domagali się...

Domek dozorca znajdował się na podwórzu więziennym...

Dąbrowski jest szczupły i niskiego wzrostu. W dni...

W przedpokojach mieszkania dozorca, zastąpiony innymi...

Dwa miesiące potem mieszkał w Moskwie tuż przy...

Z Moskwy Dąbrowski wyjechał przez Petersburg do...

Rząd moskiewski zamysł sprzedać w ciągu drugiej...

Aparat do ogrzewania wagonów gorącą wodą wynalazł...

jak w powietrzu zewnątrz. Kocioł napełniono wodą i...

Przebieg a. Ostrzegamy publiczność przed szajką...

Wyciąg z dziennika urzędowego Gazety Luowskiej...

Ankieta kolejowa w Wiedniu.

Taryfę na transport węgla kamiennego proponuje p. Sellenberg...

Mówiąc o taryfach w ogóle, wspominałem — rzec...

P. Sz. przystępuje do artykułu wywozowego nafta...

Podobnie myśląc o należytym transportie o-bliżaj...

W kraju rolniczym jak Galicja, artykuły pognoj...

Do komisji, mającej się zająć zbadaniem różnic...

techniczną stronę i na wewnętrzny tok binowy spraw...

Wspomniano już w ankiecie, że byłoby bardzo pożą...

Co namiestnictwo z tym dodatkiem do ogólnej wiadomości...

Z Wiednia.

W dziennikarstwie, które przez kilka dni oszołomione...

W korespondencji Czasu z Pesztu 20. kwietn. czytamy...

W sprawie tej sympatji, które tu posiada p. Grocholski...

W jądym z dzienników węgierskich (Ung. Lloyd)...

Niekiedy z dziełników węgierskich prą Niemców...

Zapowiedzianych projektów umówowych jak nie ma...

Na piątkowym posiedzeniu Izby poselskiej Rady państwa...

Hr. Hohenwart przedstawił Izbie nowego ministra dr. Grocholskiego...

Do komisji, mającej się zająć zbadaniem różnic między...

Zresztą w dziennikach wiedeńskich nie znajdujemy...

Na miejsce zmarłego profesora Oppolera ma być w charakterze...

Zawieszony komitet dla postawienia w Wiedniu pomnika...

20.000 guld., pomnik ma stanąć w pobliżu kościoła...

Rezultat subskrypcji na priority koleji Lupo-kowskiej...

Na posiedzeniu Izby deputowanych w Peszcie d. 21. bm. Strati...

Wiedeński Abendblatt utrzymuje, iż ponieważ karabin...

Telegramy „Dziennika Polskiego“

Wiedeń, 23. kwietnia. Urzędowa Gazeta Wiedeńska...

W Paryżu wzmaga się anarchja; barykady wyrastają...

Wiedeń, d. 22. kwietnia, 2. godz. — min. Jedynolity...

Telegrafowane kursa wiedeńskie.

Wiedeń, d. 22. kwietnia, 6. godz. — min. Akcje kolei...

Cennik Izby handl. i przem.

Table with columns: Płać, Żądają, w. a., zlr., ct. Lists various goods and prices.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu

Table with columns: Karola Ludwika, Odechodzą, Przychodzą. Lists train schedules.

Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Podgumce.

Table with columns: Odechodzą, Przychodzą. Lists train schedules.

**Dr. KAR CZ**

czy słabości weneryczne i naskórne jakoteż osłabienia, przy wieloletnich doświadczeniach gruntownie. Tegoż *Poradnik* popularny jest w każdej księgarni do nabycia. Ordynuje codzien od 8-9 i od 2-4 godziny w domu pod l. 177 obok arcybiskupiej wieży kamienicy w Ryńku 1232 53-? (Także i listownie pod ścisłą dyskrecją.)

**Świeże flance zackiego chmielu** są do nabycia za zamówieniem w Dmurtowicach poczta Sądowa Wisnia 1000 flanców 6 zlr. w. a. 1329 1-2

**Zaproszenie do przedpłaty.**

Z dnem 3. maja znacznie wychodzi pismo literacko-beletryczne pod tytułem:

**„WOLA”**

w dwóch arkuszach in 4to trzy razy w miesiącu, to jest: każdego 3., 13. i 23.

Przedpłata na prowincji z przesyłką pocztową wynosi:

**półrocznie 4zlr., kwartalnie 2zlr.**

**Miejskowa: półrocznie 3zlr. 50ct., kwartalnie 1zlr. 75ct.**

Przedpłatę zamiejscową przyjmują wszystkie urzędy pocztowe pod adresem: Do Administracji pisma „WOLA“ Lwów, poste restante.

Przedpłatę miejscową składać można we wszystkich księgarniach lwowskich. 1330 1-2

**Poszukuje się do kupna zamiany lub dzierżawy:**

- a) Majałków ziemskich różnej wielkości w Galicji, księstwie Krakowskim lub na Podolu rosyańskim.
- b) Domów większych i mniejszych z ogrodami lub bez takowych we Lwowie lub innych większych miastach Galicji.
- c) Realiści ziemskich od 40 do 200 morgów z odpowiednimi budynkami w blizkości Lwowa, Sanoka, Rzeszowa, Jarostawia, Kołomyi lub Żółkwi.
- d) Zakładów przemysłowych i handlowych we Lwowie lub innych miastach Galicji.

Posiadający tak we raczą się zgłosić osobicie lub listownie do domu komisowego dla rolnictwa przemysłu, handlu i prac technicznych pod firmą **A. Kilmkiewicz, K. Orłowski i Spółka, ulica Pańska l. 869/1, we Lwowie.** 1325 1-3

**Uwiedomienie.**

Towarzystwo strzelców miejskich lwowskich ma w lokalnościach swoich prawo drobnej sprzedaży tytoniu i tabaki, lokal na cukiernię i małą strzelnicę do wydzierżawienia.

Blizsza wiadomość u naczelnika tegoż Towarzystwa. 1271 3-?

**Załad hydrotherapeutyczny**

**1164 w SASSOWIE 7-?** otwarty przez całą zimę, zaopatrzony nową wyborną traktjernią, poleca kuracje wiosenne jako najskuteczniejszą.

**Zęby i Szczęki**

pod wszelkimi względami podobne do naturalnych, zupełnie przydatne do mówienia i przeżuwania, wstawia bez bólu

**Ból zębów**

usuwa przez ubezwładnienie nerwów, a zęby złotem lub masą do zębów podobną plombuje 1-?

**Dentysta J. WEISS,** były asystent dr. Bardacha w Wiedniu. Obecnie zamieszkały we Lwowie ulica Halicka, l. 239 naprzeciw katedry.

**Zakład hydropatyczny w PISTYNIU**

do przyjęcia chorych otwarty w każdym czasie pod dyrekcją **A. Bernaczyka**, trudniącego się kuracją wodną od lat już 50tu. 1277 2-3

Za pomieszkanie, wikt, usługę i kurację dziennie 1zlr. 50ct.

**Największy wybór obuwia wyrobu HANICKIEGO z fabryk wiedeńskich w MAGAZYNIE**

**Rudolfa Schwarca**

1242 plac katedralny 25. 20-?

Najpierwsza i od lat 60. znana **FABRYKA PIERNIKÓW**

wyrobu

**Emila Lewickiego,**

poleca pierniki deserowe w najrozmaitszych smakach, oraz pierniki homeopatyczne, i stosowne do win, także torty piernikowe.

Główny skład przesyłkowy u **Józefa Mittiga**, w hotelu angielskim we Lwowie.

Składy we wszystkich większych miastach austrjacko-węgierskiej monarchii. Składy znajdują się: Mr. William Cook French & English Baker, 20 Coventry Street Picadilly w Londynie.

**We Lwowie:** u Markiewicza i Wejczyńskiego, w rynku pod rakami nr. 161, i ulica walowa dom Bałutowskiego nr. 291. A. Bozewicza, plac Marjacki. **W Krakowie** u Zapłatańskiego, Edwarda Fuchsa i Wencla, w restauracjach dworca kolei we Lwowie, Krakowie, Przemyślu, Oderbergu, Prerau, Petrowitz, Stanisławowie, Czerniowcach, Paskanach, Jassach. 1268 3-10

**W Drohobyczu** u Karola Bayera, w Sokalu u A. Grotta, w Itawie ruskiej u Auersbauera i Eisiga Rejnerta, w Nowym Sączu u Ignaca Garan, w Zaleszczykach u J. Kodreńskiego, w Czortkowie u Leszka Osieckiego, w Przemyślu u M. Kozłowskiego, w Jassach u Francosa, w Czerniowcach u Mayera & Brzozowskiego, Stefanowicza & Aksakiewicza i Agopsowicza, w Mośelskach u Eisenberga, w Tarnopolu u A. Morawetza.



**Maurycy Ballaban**

we Lwowie 1306 2-3

poleca prawdziwe amerykańskie maszyny do szycia, stolkowe i ręczne z pojedynczym i z podwójnym ścięciem; wszelkie gatunki igieł i nici, bawełnę Potendorf i różne inne gatunki; obzycia, frenzle i wszelkie szmuklerskie wyroby, wstążki, aksamitki, krepy, gaze, organyng, muszliny, wszelkie białe towary i krawieckie podszewki, deszczochrony, parasolki, gutaperchowe wyroby, płaszcze, cyraty dla chorych i dzieci w 5 różnych wielkościach.

**C. k. uprzyw. galic. Zakład kredyt. włościański.**

**Na drugim zwyczajnem walnem zgromadzeniu**

powzięto następujące uchwały:

1. Z listów zastawnych w kwocie zlr. 2,126.900 puszczonej w obieg do końca grudnia 1871 będą wylosowane w miesiącu lipcu b. r.

z Serji 1869.			
Szt.	95	a zlr. 100 na kwotę zlr.	9500
"	50	" " 500 " " "	25000
"	37	" " 1000 " " "	37000

z Serji 1870.			
Sztuk	132	a zlr. 100 na kwotę zlr.	13200
"	32	" " 500 " " "	16000
"	41	" " 1000 " " "	41000

Razem **387** na kwotę zlr. **141700**

a dodawszy do tego uiszczony listami zastawnymi dobrowolne spłaty kapitału dłużnego w kwocie zlr. 10200

zostanie ściągniętych z obiegu, razem zlr. 151900 listów zastawnych.

2. Z czystego zysku upłynionego roku wyznacza się 1% na **dywidendę** dla listów zastawnych, a odnośny płatny 1. lipca b. r. rupon dywidendowy wypłacany będzie już od **1. maja** r.b. bez wszelkich ptrażeń: we **Lwowie** w zakładzie centralnym i w kasach powiatowych tegoż Galicji, w WIEDNIU w uprz. „Union Bank“ i w domu bankowym Weis et Fischhof, „GRACU w uprz. ogólnym banku kredytowym Styryjskim, „PESZCIE w banku Franko-Hungaria, „PRADZIE i TRYEŚCIE we filiach Union-Banku, „KRAKOWIE w domu wymiany Blau et Epstein, „BERNIE w domu wymiany Laurenz Herber i „OŁOMUŃCU w domu wymiany A. C. Lederer.

Lwów 21. kwietnia 1871. 1327 1-3

**Rada zawiadowcza.**

**KANTOR WYMIANY**

**Banku krajowego galicyjskiego**

1228 4-?

**we Lwowie**

przy walach Hetmańskich w domu J0. księcia Ponińskiego.

**kupuje i sprzedaje po kursie dziennym**

papiery państwowe i przemysłowe, wszelkie listy zastawne i obligi pierwszeństwa, tudzież monety srebrne i złote, jako też wszelkie losy.

**Kupony wszelkie wypłaca się pod najkorzystniejszymi warunkami.**

**Węgierskie 100 guld. losy premiowe,** których ciagn. d. 15. listop. br.

**Tureckie 400 frankowe losy,** z 6 ciagnieniami rocznie.

**Książ. sasko-melunskie losy,** z 3 ciagnieniami rocznie.

**Losy Rudolfa,** z 2 ciagnieniami rocznie.

**Losy kredytowe,** z 4 ciagnieniami rocznie.

**Losy państwowe z r. 1864** z 5 ciagnieniami rocznie.

Te i wszystkie inne losy są do nabycia po kursie dziennym w powyższym kantorze wymiany.

**Zlecenia z prowincji skutecznąją się jak najściślej.**